СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«___» мая 2015 года

   с. Богородское                                     № ______

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к принятию в муниципальную собственность Ульчского муниципального района из собственности Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений  в ст. 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского  края от 24.06.2005 года № 49, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему решению Перечень муниципального имущества, передаваемого в связи с разграничением полномочий в муниципальную собственность Ульчского муниципального района Хабаровского края

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и налоговой политике, социально экономическому развитию и экономической реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края (Копчегашева С.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  района                                                                                 Ю. Л. Данкан

Председатель Собрания депутатов района                                 А.Г. Булдыгеров
УТВЕРЖДЕНО                                                       УТВЕРЖДЕНО                                                        СОГЛАСОВАНО
Постановлением администрации                           Решением Собрания депутатов                             Глава Ульчского
Де- Кастринского сельского                                  Ульчского муниципального                                    муниципального района

поселения                                                                                                                                                    района
от ______________ № _____                                от ______________ № ______                                   _____________Ю. Л. Данкан

_______________В.А. Васильева                                                                                                             «____» _____________ 2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, передаваемого в связи с разграничением полномочий в муниципальную собственность

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАЗДЕЛ I.
ПЕРЕЧЕНЬ
 недвижимого муниципального имущества

	№

п/п
	Полное наименование

имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Кадастровый (условный) номер, дата, номер свидетельства о гос. регистрации
	Площадь, протяженность
	Балансовая стоимость, (рублей)
	Износ на 01.12.2014,
(рублей)
	Остаточная стоимость на 01.12.2014

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Очистные сооружения:

	1.
	Вторичный отстойник 2 шт.
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	31597,16
	24575,60
	7021,56

	2.
	Выпускной коллектор
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	13140,54
	12264,56
	875,98

	3.
	Иловая площадка
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	4532,34
	3021,76
	1510,58

	4.
	Камера гашения напора
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	7251,14
	4833,92
	2417,22

	5.
	Первичный отстойник
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	31958,28
	14913,92
	17044,36

	6.
	Песколовка
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	62833,34

	58644,32
	4189,02

	7.
	Лаборатория очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1976
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	94457
	94456,99
	0,01

	8.
	Производственное: приемник очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1976
	27-27-08/007/2005-587

28.03.08 27 АВ 134363

	105944
	105943,99
	0,01

	9.
	Хлораторная  очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1976
	27-27-08/007/2005-588

28.03.08 27 АВ 134366

	100000
	85317,8
	14682,2

	10.
	Гараж очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1975
	27-27-08/007/2005-590

31.03.08 27 АВ 134409

	20000
	15555,55
	4444,45

	11.
	Функциональное: канализационная сеть
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	-
	27-27-08/007/2005-589

31.03.08 27 АВ 134407

	0,01
	0,01
	0

	12.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Чихачева
	1975
	27:16:1622:0/530

11.02.2013

27 АВ 836888

	0,01
	0,01
	0

	13.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Лазо
	1976
	27:16:1622:0/532

23.01.2012

27 АВ 836887

	0,01
	0
	0,01

	14.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Cоколинская
	1975
	27:16:1622:0/547

11.02.2013

27 АВ 836886

	189147
	189147
	0

	15.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Чехова
	1990
	27:16:1622:0/531

11.02.2013

27 АВ 836885

	175959
	175959
	0

	16.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Cтроительная
	1994
	27:16:1622:0/547

23.01.12

27 АВ 635401

	0,01
	0,01
	0

	17.
	Водонасосная скважина
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Кизи
	1966
	27:16:1622:0/65

31.03.08

27 АВ 134400

	0,01
	0,01
	0

	18.
	Производственное: дизельная
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Кизи

	27:16:0:0/64-368

31.03.08

27 АВ 134395

	0,01
	0
	0,01

	19.
	Производственное: дизельная электростанция
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1975
	27:16:0:0/36-354

31.03.08

27 АВ 134401

	0,01
	0
	0,01

	20.
	Производственное: насосная скважина
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1980
	27:16:0:0/35

31.03.08

27 АВ 134402

	0,01
	0
	0,01

Итого:
	836819,88
	784634,39
	52185,49

__________

РАЗДЕЛ II
ПЕРЕЧЕНЬ

Земельных участков
	№
п/п
	Адрес местонахождения земельного участка
	Кадастровый номер, дата, номер свидетельства о гос. регистрации
	Площадь, кв.м.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Чихаёва, 1Б
	27:16:0020403:8 от 22.03.2013г. 27-АВ 725661
	120 кв.м.

	2.
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Чехова, 2Б
	27:16:0020404:751 от 22.03.2013г. 27-АВ 725662
	1 713 кв.м.

	3.
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Лазо, 1Б
	27:16:0020401:2 от 22.03.2013 г. 27-Ав 725659
	1 600 кв.м.

	4.
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Строительная, 16А
	27:16:0020402:2 от 22.03.2013 г. 27-Ав 725660
	1 600 кв.м.

________
РАЗДЕЛ III.

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого муниципального имущества

	№

п/п
	Полное наименование

имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, (рублей)
	Износ на 01.12.2014,
(рублей)
	Остаточная стоимость на 01.12.2014

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Насос ЭЦВ 6-16-190
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2010
	28402,53
	28402,53
	0

	2.
	Насос ЭЦВ 6-10-23
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2009
	35000
	35000
	0

	3.
	Насос ЭЦВ 6-10-185
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2009
	27119
	27119
	0

	4.
	Насос ЭЦВ 8-25-230
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	1998
	0,01
	0,01
	0

	5.
	Водовозка Урал - 4320
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	1995
	392013,85
	389685,28
	2328,57

	6.
	Течеискатель «Успех»
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2009
	49200
	49200
	0

	7.
	Насос ЭЦВ 6-16-190
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2011
	41101,69
	34251,30
	6850,39

	8.
	Насос ЭЦВ 6-16-185
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2010
	25254,5
	25254,5
	0

	9.
	Станция к управлению насосами ЭЦВ 8-25-230
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2005
	0,01
	0,01
	0

	10.
	Емкость ГСМ  (2шт.)
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	1998
	8858,3
	8805,76
	52,54

	11.
	Насос сетевой К 45/30
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	1978
	0,01
	0,01
	0

	12.
	Дизель- генератор

ДГ 60-60 квт
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	2006
	180825
	149683,28
	31141,72

	13.
	Водовозка Урал-375
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	1990
	0,01
	0,01
	0

	14.
	Электрогенератор АД-100 С-Т400 IРМ2
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	2004
	293228,77
	222365,02
	70863,75

	15.
	Дизель- генератор АД -100С
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1987
	0,01
	0,01

	0

	16.
	Водовозка ЗИЛ-157
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1986
	0,01
	0,01
	0

	17.
	Пульт управления

СУЭМ ПСМ 30-1
	Хабаровский край, Ульчский район

с.  Чильба
	2010
	43347,46
	20641,60
	22705,86

	18.
	Генератор Marathor 400В
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	2010
	106033,9
	50492,40
	55541,5

	19.
	Генератор ТСК -30
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	2006
	50000
	50000
	0

	Итого:
	1280385,06
	1090900,61
	189484,45

_____________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

 муниципального имущества, передаваемого в связи с разграничением полномочий из муниципальной собственности Де- Кастрнинского

сельского поселенияв муниципальную собственность  Ульчского муниципального района Хабаровского края

	№

п/п
	Полное наименование

имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Кадастровый (условный) номер, дата, номер свидетельства о гос. регистрации
	Площадь, протяженность
	Балансовая стоимость, (рублей)
	Износ на 01.12.2014, (рубль)
	Остаточная стоимость на 01.12.2014

(рублей)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Очистные сооружения:

	1.
	Вторичный отстойник 2 шт.
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	31597,16
	24575,60
	7021,56

	2.
	Выпускной коллектор
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	13140,54
	12264,56
	875,98

	3.
	Иловая площадка
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	4532,34
	3021,76
	1510,58

	4.
	Камера гашения напора
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	7251,14
	4833,92
	2417,22

	5.
	Первичный отстойник
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	31958,28
	14913,92
	17044,36

	6.
	Песколовка
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	-
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	62833,34

	58644,32
	4189,02

	7.
	Лаборатория очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1976
	27-27-08/007/2005-585

14.01.09 27 АВ 269043

	94457
	94456,99
	0,01

	8.
	Производственное: приемник очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1976
	27-27-08/007/2005-587

28.03.08 27 АВ 134363

	105944
	105943,99
	0,01

	9.
	Хлораторная  очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1976
	27-27-08/007/2005-588

28.03.08 27 АВ 134366

	100000
	85317,8
	14682,2

	10.
	Гараж очистных сооружений
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	1975
	27-27-08/007/2005-590

31.03.08 27 АВ 134409

	20000
	15555,55
	4444,45

	11.
	Функциональное: канализационная сеть
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Советская
	-
	27-27-08/007/2005-589

31.03.08 27 АВ 134407

	0,01
	0,01
	0

	12.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Чихачева
	1975
	27:16:1622:0/530

11.02.2013

27 АВ 836888

	0,01
	0,01
	0

	13.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Лазо
	1976
	27:16:1622:0/532

23.01.2012

27 АВ 836887

	0,01
	       0
	0,01

	14.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Соколинская
	1975
	27:16:1622:0/547

11.02.2013

27 АВ 836886

	189147
	189147
	0

	15.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Чехова
	1990
	27:16:1622:0/531

11.02.2013

27 АВ 836885

	175959
	175959
	0

	16.
	Насосная
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

ул. Строительная
	1994
	27:16:1622:0/547

23.01.12

27 АВ 635401

	0,01
	     0,01
	0

	17.
	Водонасосная скважина
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Кизи
	1966
	27:16:1622:0/65

31.03.08

27 АВ 134400

	0,01
	     0,01
	0

	18.
	Производственное: дизельная
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Кизи

	27:16:0:0/64-368

31.03.08

27 АВ 134395

	0,01
	0,01
	0,01

	19.
	Производственное: дизельная электростанция
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1975
	27:16:0:0/36-354

31.03.08

27 АВ 134401

	0,01
	      0,01
	0,01

	20.
	Производственное: насосная скважина
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1980
	27:16:0:0/35

31.03.08

27 АВ 134402

	0,01
	     0,01
	0,01

	21.
	Насос ЭЦВ 6-16-190
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2010
	-

	28402,53
	28402,53
	0

	22.
	Насос ЭЦВ 6-10-23
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2009
	-

	35000
	35000
	0

	23.
	Насос ЭЦВ 6-10-185
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2009
	-

	27119
	27119
	0

	24.
	Насос ЭЦВ 8-25-230
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	1998
	-

	0,01
	0,01
	0

	25.
	Водовозка Урал - 4320
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	1995
	-

	392013,85
	389685,28
	2328,57

	26.
	Течеискатель «Успех»
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри
	2009
	-

	49200
	49200
	0

	27.
	Насос ЭЦВ 6-16-190
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

	2011
	-

	41101,69
	34251,30
	6850,39

	28.
	Насос ЭЦВ 6-16-185
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

	2010
	-

	25254,5
	25254,5
	0

	29.
	Станция к управлению

насосами ЭЦВ 8-25-230
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

	2005
	-

	0,01
	0,01
	0

	30.
	Емкость ГСМ  (2шт.)
	Хабаровский край, Ульчский район

п. Де  - Кастри

	1998
	-

	8858,3
	8805,76
	52,54

	31.
	Насос сетевой К 45/30
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	1978
	-

	0,01
	0,01
	0

	32.
	Дизель- генератор

ДГ 60-60 квт
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	2006
	-

	180825
	149683,28
	31141,72

	33.
	Водовозка Урал-375
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	1990
	-

	0,01
	0,01
	0

	34.
	Электрогенератор АД-100 С-Т400 IРМ2
	Хабаровский край, Ульчский район

с.   Кизи
	2004
	-

	293228,77
	222365,02
	70863,75

	35.
	Дизель- генератор АД -100С
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	1987
	-

	0,01
	0,01

	0

	36.
	Водовозка ЗИЛ-157
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба

	1986
	-

	0,01
	0,01
	0

	37.
	Пульт управления

СУЭМ ПСМ 30-1
	Хабаровский край, Ульчский район

с.  Чильба
	2010
	-

	43347,46
	20641,60
	22705,86

	38.
	Генератор Marathor 400В
	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	2010
	-

	106033,9
	50492,40
	55541,5

	39.
	Генератор ТСК -30

	Хабаровский край, Ульчский район

с. Чильба
	2006
	-

	50000
	50000
	0

	40.
	Земельный участок:
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Чихачёва, 1Б

	27:16:0020403:8 от 22.03.2013г. 27-АВ 725661
	120 кв.м.
	0
	0
	0

	41.
	Земельный участок:
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Чехова, 2Б

	27:16:0020404:751 от 22.03.2013г. 27-АВ 725662
	1 713 кв.м.
	0
	0
	0

	42.
	Земельный участок:
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Лазо, 1Б

	27:16:0020401:2 от 22.03.2013 г. 27-Ав 725659
	1 600 кв.м.
	0
	0
	0

	43.
	Земельный участок:
	Хабаровский край, Ульчский район п. Де - Кастри ул. Строительная, 16А

	27:16:0020402:2 от 22.03.2013 г. 27-Ав 725660
	1 600 кв.м.
	0
	0
	0

	Итого:

	2117204,94
	1875535,0
	241669,94

ПЕРЕДАЛ:                                                                                                                                                                        ПРИНЯЛ:

Администрация Де - Кастринского сельского поселения                                                                            Администрация Ульчского

муниципального района

                                                                                                                                                                            Хабаровского края

И.о.главы сельского поселения____________ В. А. Васильева                                                                   Глава района_________________Ю.Л.  Данкан

Специалист по финансовой работе_____________Н.Н.Белова                                                                     Главный бухгалтер______________А.Т.  Ячмень

«           »                               201  г.                                                                                                                    «           »                               201  г.

МП                                                                                                                                                                       МП